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Czempiń, dnia 15.10.2021 r. 

 

 

Znak sprawy: CZO.271.1.2021 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Buk” 

 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam 

odpowiedzi na zadane pytania z dnia 08.10.2021 r.: 

 

Pytanie 1: 

Pkt 4. Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany będzie odbierać odpady komunalne 

z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej 2 razy w tygodniu natomiast 

ze spółdzielni 3 razy w tygodniu. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu, aby częstotliwość odbioru odpadów dla 

nieruchomości zamieszkałych z budynkami wielolokalowymi była zgodnie z zapisami 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum 

Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” czyli nie rzadziej niż raz na tydzień z 

zastrzeżeniem, że Wykonawca dostosuje częstotliwość w zależności od potrzeb np. 2 razy w 

tygodniu. Niektóre nieruchomości wielolokalowe będą wymagały zwiększenia częstotliwości, 

ale dla niektórych nieruchomości częstotliwość odbioru odpadów jeden raz w tygodniu 

będzie wystarczająca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w powyższym zakresie. Przyjęte w dokumentacji 

zamówienia częstotliwości dla nieruchomości zamieszkałych z budynkami wielolokalowymi 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 2: 

Pkt 6.1. Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów zebranych selektywnie oraz ich transport 

jednym pojazdem, jeżeli w pojeździe wydzielone są odrębne sekcje (boksy, przegrody) 

uniemożliwiające zmieszanie odpadów. 

Wykonawca prosi o dokonanie zmiany w SWZ i umożliwienie jednoczesnego odbioru więcej 

niż jednej frakcji odpadów zbieranych selektywnie gromadzonych w workach przy 

wykorzystaniu pojazdu bez funkcji kompaktowania bez podziału na sekcje. Odbiór odpadów 



w workach pojazdem bez funkcji kompaktowania umożliwia ułożenie odbieranych odpadów 

w taki sposób, aby możliwe było wyładowanie poszczególnych frakcji na instalacji oddzielnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w powyższym zakresie. Zapis pkt 6.1. w Opisie 

przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 8 do SWZ oraz odpowiedni w tym 

zakresie zapis we wzorze umowy stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 3: 

Pkt 6.2. Zamawiający określa wymiary oznakowania pojazdów. 

Wykonawca prosi o umożliwienie zmiany wymiarów oznakowania pojazdów i dostosowania 

jego wielkości do rodzaju zabudowy w momencie gdy nie będzie fizycznej możliwości 

zastosowania wymiarów 1,5 m x 1,00 m oraz 1,2 m x 0,8 m (zgodnie z SWZ). Jednocześnie 

Wykonawca oświadcza, że naklejki przy zmianie wymiaru będą widoczne i czytelne dla 

mieszkańców Gminy Buk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w myśl brzmienia zapisu pkt 6.2. zdanie ostatnie Opisu 

przedmiotu zamówienia stanowiącego Załącznik Nr 8 do SWZ „w przypadku braku 

możliwości zastosowania oznaczenia o ww. wymiarach dopuszcza się zastosowanie 

oznaczenia o mniejszych wymiarach, np.: 1,2 m x 0,8 m, umieszczonego z boku pojazdu”, 

Zamawiający akceptuje zastosowanie wskazanego oznaczenia o mniejszych wymiarach niż 

wymienione w ww. punkcie. Jednak warunkiem zastosowania przez Wykonawcę oznaczenia 

o mniejszych wymiarach będzie niemożność zastosowania oznaczenia o wymiarach 

wskazanych w pkt 6.2. Opisu przedmiotu zamówienia oraz widoczność i czytelność 

oznaczenia o mniejszych wymiarach. W świetle powyższego przyjęty w powyższym zakresie 

zapis pkt 6.2. w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 8 do SWZ oraz 

odpowiedni w tym zakresie zapis we wzorze umowy stanowiącym Załącznik Nr 7 do SWZ 

nie wymagają zmiany.    

 

Pytanie 4: 

Pkt 10.8. Wykonawca prosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem 

identyfikatora, w który wyposażony jest pracownik zajmujący się wywozem odpadów? 

Czy wystarczy aby pracownik Wykonawcy wyposażony był w odzież z nazwą firmy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem identyfikatora, w który wyposażony jest pracownik 

zajmujący się wywozem odpadów należy rozumieć odzież z logiem i nazwą firmy 

wywozowej.  

 

Pytanie 5: 

8.6. Pojemniki na odpady zapewnia właściciel nieruchomości, przy czym Wykonawca jest 

zobowiązany przewidzieć możliwość użyczenia lub najmu pojemników, na zasadach 

opisanych w pkt 11.2. 

11.2. Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia właścicielom nieruchomości 

pojemników do zbiórki odpadów, w tym ulegających biodegradacji (Bio), np. w formie 

użyczenia lub najmu, za który to najem przedsiębiorca będzie mógł pobierać opłatę 

bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. Ponadto Wykonawca zobowiązany będzie na tej 

samej zasadzie do zapewnienia pojemników np. typu dzwon do segregacji odpadów z 

podziałem na 3 frakcje, tj. papier, tworzywa sztuczne, szkło. 



Zamawiający zaznacza, iż udostępnienie pojemników właścicielom nieruchomości 

zainteresowanym ich otrzymaniem od Wykonawcy, będzie następować na zasadach 

określonych przez Wykonawcę. 

W obecnej sytuacji pojemniki znajdujące się na terenie Gminy Buk są własnością podmiotu 

prywatnego, a nie właścicieli nieruchomości. 

Co w momencie gdy obecny właściciel pojemników postanowi przed końcem umowy zebrać 

je z terenu Gminy Buk i pozostawi klientów bez pojemników? 

Na jakich zasadach w takim momencie ma funkcjonować odbiór odpadów przez nowego 

operatora skoro Zamawiający nie przewidział takiej okoliczności? 

Kto w takim wypadku ponosi odpowiedzialność za brak pojemnika? 

Co nowy Wykonawca ma zrobić? 

Co w momencie gdy stary operator zabierze pojemnik, a właściciel posesji nie ma zamiaru 

kupić nowego bądź dzierżawić? 

Odpowiedź: 

Tak jak Zamawiający wskazał w pkt 8.6. Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego 

Załącznik Nr 8 do SWZ „pojemniki na odpady zapewnia właściciel nieruchomości, przy czym 

Wykonawca jest zobowiązany przewidzieć możliwość użyczenia lub najmu pojemników, na 

zasadach opisanych w pkt 11.2.”. Innymi słowy to na właścicielu nieruchomości spoczywa 

obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki do odbioru odpadów komunalnych i to 

właściciel nieruchomości będzie ponosił odpowiedzialność za brak ww. pojemników.  

W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę u właściciela nieruchomości braku 

wyposażenia  nieruchomości w pojemniki, Wykonawca zobowiązany będzie nie odbierać 

ww. odpadów z terenu wskazanej nieruchomości i powiadomić o zaistniałym stanie rzeczy 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 6: 

Pkt 8.6. Wykonawca prosi o informację co w sytuacji kiedy pojemnik, w który Właściciel 

nieruchomości wyposażył się samodzielnie jest niezgodny z wymogami Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. 2021 poz. 906). 

Czy Wykonawca powinien odbierać odpady z takich pojemników? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że we wskazanej sytuacji Wykonawca zobowiązany będzie nie 

odbierać odpadów komunalnych, poinformować właściciela nieruchomości o konieczności 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki o parametrach zgodnych z wymogami 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. 2021 poz. 906) i poinformować 

Zamawiającego o zaistniałym stanie rzeczy. 

 

Pytanie 7: 

Pkt 8.4. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów z pojemników o określonych pojemnościach. 

Wykonawca prosi o informację jakie działanie powinien podjąć gdy dojdzie do przepełnienia 

pojemników („przesyp”) i właściciel nieruchomości wystawi odpady zmieszane w worku obok 

pojemnika. Czy Wykonawca ma obowiązek odebrania tych odpadów? Co w momencie gdy 

właściciel nieruchomości wystawi cały odpad bez umieszczania go w pojemniku (brak 

pojemnika przy posesji)? 

Odpowiedź: 



Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ma obowiązek odbierać odpady komunalne 

(zmieszane) tylko z pojemnika. W przypadku wystawienia przez właściciela nieruchomości 

odpadów komunalnych (zmieszanych) w worku, Wykonawca zobowiązany będzie nie 

odbierać ww. odpadów, poinformować właściciela nieruchomości o konieczności 

umieszczenia ww. odpadów w pojemniku tj. doposażenia nieruchomości w pojemnik na 

odpady komunalne (zmieszane) i poinformować Zamawiającego o zaistniałym stanie rzeczy. 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości wystawi odpady komunalne (zmieszane) tylko w 

workach (brak pojemnika przy posesji) Wykonawca zobowiązany będzie nie odbierać ww. 

odpadów, poinformować właściciela nieruchomości o konieczności umieszczenia ww. 

odpadów w pojemniku tj. wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne 

(zmieszane) i poinformować Zamawiającego o zaistniałym stanie rzeczy. 

 

Pytanie 8: 

Zgodnie z punktem 10. SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM 

ODBIERAJĄCYM ODPADY KOMUNALNE OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ORAZ 

STANDARD SANITARNY WYKONYWANIA USŁUG ORAZ OCHRONY ŚRODOWISKA 

(WYMAGANIA W ZAKRESIE ART. 100 UST. 1 USTAWY PZP) 

10.1. Wykonawca zobowiązany jest z dniem udzielenia zamówienia umożliwić 

Zamawiającemu: 

1) dostęp do systemu GPS dotyczącego wszystkich przejazdów pojazdów transportujących 

odpady w zakresie: tras przejazdów każdego z pojazdów oraz miejsc zatrzymania pojazdów, 

2) dostęp do systemu czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów, a 

także zapewnić przeszkolenie pracowników Zamawiającego w obsłudze ww. systemów. 

UWAGA! System GPS winien obejmować przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację 

momentu otwarcia klapy pojazdu przy załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych. 

Proszę o doprecyzowanie pojęcia "przystawka mocy" umożliwiająca weryfikację momentu 

otwarcia klapy pojazdu przy załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych. 

Czy Zamawiający ma mieć możliwość weryfikacji momentu otwarcia/zamknięcia klapy na 

podstawie danych z czujnika reagującego fizycznie na ruch klapy czy innego urządzenia 

istniejącego poza mechanizmem otwarcia/zamknięcia klapy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „przystawka mocy” należy rozumieć urządzenie 

umożliwiające weryfikację momentu otwarcia/zamknięcia klapy na podstawie danych z 

czujnika reagującego fizycznie na ruch klapy.   

 


